МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ

от «___»  _____    2019г .                      №____                                                  г.Элиста

Об  организации участия во Всероссийских  дистанционных уроках  по

профессиональной ориентации «ПроКТОрия»

В целях организации участия школьников республики  во

Всероссийских открытых уроках  по профессиональной ориентации,

совершенствования  системы профориентационной  работы с обучающимися

         приказываю:

1.Руководителям муниципальных  органов управления образованием, частных

и подведомственных образовательных организаций:

1.1.организовать участие обучающихся 8-11 классов во Всероссийских

открытых уроках  по профессиональной ориентации  24 января,  7, 21 февраля,

14, 28 марта,11, 25 апреля, 16 мая 2019  года согласно прилагаемой

инструкции;

1.2. после каждого открытого урока информацию об участии в мероприятии

направлять на email:badmaeva-sv@mail.ru.

1.2.в срок до 1 июня  2019  года представить общую информацию об участии

обучающихся  в мероприятиях,   согласно прилагаемой форме.

3. Контроль за исполнением  настоящего приказа возложить на Питкиеву Т.И.,

заместителя Министра.

Заместитель Министра  образования

и науки Республики Калмыкия                                                  Г.Э. Санджарыков

Приложение №1  к приказу Министерства

образования и науки Республики Калмыкия

от «________» 2019г.№_______________

Инструкция

по участию во Всероссийских открытых уроках  по профессиональной

ориентации:

Для всех обучающихся будет организована возможность подключения к

дискуссии в режиме  онлайн трансляции на портале «ПроеКТОрия»

(http:/proektoria.onlaine/), в социальных сетях в Контакте  (https/vkproektoria.onlaine)

и Одноклассниках ( http ok.ru/proektoria.onlaine).

Для участия в уроке необходимо отправить заявку на странице портала

«ПроеКТОрия» http:/agro.proektoria.onlaine.В форме регистрации необходимо

выбрать в выпадающем списке «Подключайся школой» и заполнить поля:

-ФИО ответственного за организацию трансляции, email ответственного за

организацию трансляции, город, название учебной организации. На указанный email

будут отправлены уведомления об успешной регистрации и сообщения.  Начало

трансляции 13ч.00минут.

По вопросам подключения и работы личного кабинета можно  обратиться в

колл-центр по телефону: 8 800 350 2270, по email:support@proektoria.onlain

Приложение №2  к приказу Министерства

образования и науки Республики Калмыкия

от «________» 2019г.№_______________

Форма отчета

№

п/п

Кол-во образовательных

организаций,

принявших участие во

Всероссийских

открытых   уроках

Наименование

школ,

обеспечивающих

углубленное

изучение предметов

научно-

технического и

естественно-

научного цикла,

принявших участие

во  Всероссийских

открытых   уроках

Кол-во

обучающихся,

принявших участие

во  Всероссийских

открытых   уроках по

профессиональной

навигации (с

разбивкой по

классам)

Кол-во

обучающихся

профильных

классов, принявших

участие во

Всероссийских

открытых   уроках

попрофессиональной

навигации (с

разбивкой по

классам)